
Protokół nr 3.2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego 

w dniu 7 lutego 2019 

 

Porządek obrad:  

1) Otwarcie posiedzenie i stwierdzenie prawomocności.  

2) Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4) Ustalenie trybów kontroli w 2019 roku (cd.).  

5) Sprawy różne.  

 

Obecni na posiedzeniu:  

1) Anna Kossakowska – przewodnicząca KR 

2) Bogdan Przyborowski – zastępca przewodniczącego KR 

3) Ryszard Skawiński – sekretarz KR 

4) Krystyna Cegiełka – członek KR 

5) Tomasz Bartnik – członek KR 

6) Sebastian Bolesław Kosiorek – członek KR 

 

Ad 1. Przewodnicząca Anna Kossakowska przywitała zebranych, otwarła posiedzenie 

i na podstawie listy obecności stwierdziła, że posiedzenie jest prawomocne. 

 

Ad 2.Obecni na posiedzeniu członkowieKomisji Rewizyjnej zatwierdzili zaproponowany 

porządek posiedzenia. 

 

Ad 3.Zebrani przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

 

Ad 4.Na wstępie przewodnicząca Anna Kossakowska przypomniała zebranym zapisy Statutu 

Powiatu Ełckiego dotyczące roli przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu. 

Następniezaproponowała skład zespołów kontrolujących KR do przeprowadzenia 

poszczególnych kontroli. 



1. Zakres kontroli: Kontrola realizacji rekomendacji i zaleceń Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Ełckiego w latach 2014-2018. Termin rozpoczęcia kontroli: 

15.02.2019; przewidywany termin zakończenia kontroli: 15.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radna Anna Kossakowska, przewodnicząca zespołu 

Radny Bogdan Przyborowski, członek zespołu 

Radny Ryszard Skawiński, członek zespołu 

Krystyna Cegiełka, członek zespołu 

Radny Tomasz Bartnik, członek zespołu 

Radny Sebastian Bolesław Kosiorek, członek zespołu 

2. Zakres kontroli: Kontrola sprzedaży nieruchomości z mienia powiatu w latach 2014-

2018. Termin rozpoczęcia kontroli: 15.02.2019; przewidywany termin zakończenia 

kontroli: 15.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radny Bogdan Przyborowski, przewodniczący zespołu kontrolnego 

Anna Kossakowska, członek zespołu 

Krystyna Cegiełka, członek zespołu 

Radny Ryszard Skawiński, członek zespołu 

Zakres kontroli:Kontrola Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie realizacji 

zadań finansowanych przez PFRON na likwidację barier architektonicznych i technicznych. 

Termin rozpoczęcia kontroli: 15.02.2019; przewidywany termin zakończenia kontroli: 

8.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radny Ryszard Skawiński, przewodniczący zespołu 

Radny Sebastian Bolesław Kosiorek, członek zespołu 

Radna Krystyna Rusiecka, członek zespołu 

Radny Tomasz Stanisław Bartnik, członek zespołu 

Zakres kontroli:Analiza wyników kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w Starostwie 

Powiatowym i jednostkach organizacyjnych powiatu w latach 2016-2018. Termin 

rozpoczęcia kontroli: 15.02.2019; przewidywany termin zakończenia kontroli: 15.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radny Tomasz Stanisław Bartnik, przewodniczący zespołu  

Radny Ryszard Skawiński, członek zespołu 

Radna Anna Kossakowska, członek zespołu 



Radny Bogdan Adam Przyborowski, członek zespołu 

Zakres kontroli:Kontrola zatrudnienia radców prawnych w Starostwie Powiatowym 

oraz jednostkach organizacyjnych powiatu. Termin rozpoczęcia kontroli: 15.02.2019; 

przewidywany termin zakończenia kontroli: 30.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radna Krystyna Cegiełka, przewodnicząca zespołu 

Radna Anna Kossakowska, członek zespołu 

Radny Ryszard Skawiński, członek zespołu 

Radny Bogdan Adam Przyborowski, członek zespołu 

Zakres kontroli: Kontrola realizacji i rozliczenia grantów za rok 2018. Termin rozpoczęcia 

kontroli: 15.02.2019; przewidywany termin zakończenia kontroli: 15.04.2019. 

Skład zespołu kontrolującego: 

Radny Sebastian Kosiorek, przewodniczący zespołu 

Radny Ryszard Skawiński, członek zespołu 

Radna Krystyna Rusiecka, członek zespołu 

Radny Tomasz Stanisław Bartnik, członek zespołu 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej A. Kosakowska powiedziała, że termin zakończenia 

kontroli na wniosek przewodniczącego zespołu kontrolującego może zostać przesunięty. 

Dla 2 następujących tematów nie wyznaczono zespołów kontrolujących ani terminów 

kontroli: 

1. Kontrola wykonywania przez Starostwo Powiatowe zadań dotyczących 

organizowania regularnych przewozów autobusowych. 

2. Kontrola struktury wynagrodzeń w Starostwie Powiatowym oraz jednostkach 

organizacyjnych powiatu. 

Następnie omawiano sprawę wykonania zaleceń i rekomendacji KR z poprzedniej kadencji w 

ramach tematu: Kontrola realizacji rekomendacji i zaleceń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Ełckiego w latach 2014-2018. W tej sprawie zespołem kontrolnym jest Komisja Rewizyjna w 

pełnym składzie. Chodziło o to, że zgodnie z rekomendacją Komisji Rewizyjnej 

dokumentacja zgromadzona przez Komisję Rewizyjna dotycząca opłacania w sprawie karnej 

przez Starostwo Powiatowe pomocy prawnej dla urzędniczek Starostwa Powiatowego 

oskarżonych o wydanie decyzji z naruszeniem prawa (protokół z kontroli, zgromadzone 

dokumenty, opinia radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Ełku) powinna była zostać 

przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu ustalenia, czy nie doszło w tym 

przypadku do naruszenia ustawy o finansach publicznych. Członkowie KR zapoznali się z 



powyższą dokumentacją, dostarczoną przez urzędniczkę z Biura Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu nie przesłał tej dokumentacji do RIO, a skierował ją na 

posiedzenie Zarządu Powiatu. Poproszono o konsultację sekretarza powiatu Z. Pahla. 

Sekretarz powiatu stwierdził, że nie potrafi określić celowości przekierowania sprawy do 

Zarządu Powiatu. W jego opinii tą sprawą powinna zająć się Rada Powiatu, zwłaszcza że nie 

ma określonej procedury dla takich spraw, jak przesyłanie dokumentów wytworzonych i 

zgromadzonych w ramach kontroli Komisji Rewizyjnej. W dalszej części posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej dyskutowano nad celowością wprowadzenie tej sprawy do porządku 

obrad najbliższej sesji Rady Powiatu Ełckiego, ale nie podjęto wiążących ustaleń. 

Ad 5.W tym punkcie nie poruszano żadnych spraw. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołował        Przewodniczyła: 

Ryszard Skawiński,        Anna Kossakowska 

sekretarz Komisji       przewodnicząca Komisji 

 

 


